令和 3 年 8月 10 日

各 位

旭化成株式会社

合成ゴムの価格改定について

旭化成株式会社（本社：東京都千代田区、社長：小堀 秀毅）は、このたび合成ゴムの価格

改定を下記の通り実施することを決定しましたので、お知らせいたします。

1. 対象製品   ： ＢＲ、ＳＢＲ（油展、非油展） （ジエンⓇ、タフデンⓇ、アサプレンⓇ）

2. 価格改定内容 ： ＋25 円／Kg 以上

3. 価格改定時期 ： 2021 年 8 月 16 日出荷分より

4. 価格改定の理由： 原料価格に直結するナフサやブタジエン、スチレンモノマー等の市況

上昇に加えて、用役費や物流費等も上昇しております。

また、当該製品の需要にお応えするための設備の維持・増強等に要する

費用が上昇しております。

かかる状況を鑑みて、製品の安定供給維持のためには価格改定の実施

をせざるを得ないという判断に至りました。

以 上

【本件に関する問い合わせ先】

広報部 報道室                           TEL 03-6699-3008

パフォーマンスプロダクツ事業本部 合成ゴム事業部 合成ゴム営業第一部 TEL 03-6699-3254

合成ゴム営業第二部 TEL 03-6699-3256